[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 16 августа 2012 года

  №212-34/2
ст. Динская

О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Динской район осуществления на безвозмездной

основе полномочий органов местного самоуправления Динского

 сельского поселения Динского района по организации в

границах поселения теплоснабжения на срок до 01.09.2013
             В соответствии  со  статьями  14,50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 21.07.1997 №116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, решением Совета Динского сельского поселения Динского района от 08.07.2010 №73-9/2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности Динского сельского поселения Динского района» (с изменениями от 29.12.2010, от 24.03.2011), в целях обеспечения надежного теплоснабжения организаций социальной сферы, а так же населения поселения, сохранения возможности получения усредненного тарифа, возможности субсидирования мероприятий модернизации, технического перевооружения, реконструкции, капитального ремонта объектов теплоснабжения поселения за счет средств районного бюджета, утверждения единой схемы теплоснабжения потребителей тепловой энергии, определение единой теплоснабжающей организации, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:
             1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования Динской район осуществление на безвозмездной основе полномочий органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района по организации в границах поселения теплоснабжения на срок до 01.09.2013.
2. Администрации Динского сельского поселения Динской район (Чернышев) передать имущество в безвозмездное срочное пользование администрации муниципального образования Динской район на срок исполнения полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

            3. Поручить главе администрации Динского сельского поселения Динского района Ю.К.Чернышеву заключить соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального образования Динской район осуществления на безвозмездной основе полномочий органов местного самоуправления Динского  сельского поселения Динского района по организации в границах поселения теплоснабжения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссии по правовым вопросам (Вахнов), земельно-имущественных отношений (Соломко) Совета Динского сельского поселения Динского района.

             5. Решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 27.09.2011 №158-21/2 «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Динской район осуществление на безвозмездной основе полномочий органов местного самоуправления Динского сельского поселения Динского района по организации в границах поселения теплоснабжения на срок до 01.09.2012 признать утратившим силу.
         6. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2012 года.

Глава Динского сельского поселения
Динского района                                                                          Ю.К.Чернышев
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                             к  решению Совета
                                                                                Динского сельского поселения

                                                                              Динского района

                                                                                     от 16.08.2012  №212-34/2
Перечень

муниципального имущества, передаваемого в безвозмездное пользование администрации муниципального образования Динской район на срок исполнения полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения
	№ п/п
	Инвен-тарный номер
	 Наименование объекта (имущества)
	Адрес расположения              имущества
	Балансо-вая стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	    1
	00000003
	Здание котельной №1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	93 782.0

	    2
	00000026
	Здание котельной №2
	ст.Динская, ул.Красная,82
	49 242.0

	    3
	00000035
	Здание котельной №3
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	517 076.0

	    4
	00000133
	Здание котельной №8
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	60 012.0

	    5
	00000152
	Здание котельной №9
	ст.Динская, ул.Красная,152
	337 798.0

	    6
	00000591
	Здание котельной №15 помещение №1 (литер А) с пристройками (литер Г)
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	199 715.0

	    7
	00000661
	Здание котельной №16
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	479 886.0

	ИТОГО

	1 737 511.0

Начальник отдела архитектуры,
градостроительства, земельных

и имущественных отношений                                                                     Л.В.Внукова
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                      к  решению Совета
Динского сельского поселения

                                                                                     Динского района
 от 16.08.2012  №212-34/2
Перечень

муниципального имущества, передаваемого в безвозмездное пользование администрации муниципального образования Динской район на срок исполнения полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения
	№ п/п
	Инвен-тарный номер
	 Наименование объекта (имущества)
	Адрес расположения              имущества
	Балан-совая стои-мость

	1
	2
	3
	4
	5

	Котельная №1
	ст.Динская, ул.Калинина,40

	    1
	00000020
	Автоматика АМКО-01
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	23698.0

	    2
	00000021
	Автоматика АМКО-01
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	1359.0

	    3
	00000018
	Водонагреватель
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	1707.0

	    4
	00000013
	Котел КС-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	12188.0

	    5
	00000014
	Котел КС-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	12188.0

	    6
	00000015
	Котел КС-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	12188.0

	    7
	00000016
	Котел КС-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	12422.76

	    8
	00000010
	Котел КС-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	8672.0

	    9
	00000012
	Котел КС-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	15171.0

	    10
	00000024
	Насос Д-200
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	22605.0

	    11
	00000022
	Насос Д-200 К-90
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	5494.0

	    12
	00000025
	Насос Д-200
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	5492.0

	    13
	00000019
	Насос С-245-Т-12
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	9390.0

	    14
	00000017
	Силовое эл.оборудование
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	16367.0

	    15
	00000969
	Узел учета расхода газа кот.№1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	305219.66

	    16
	00000985
	Установка дозирования ЭКО-1
	ст.Динская, ул.Калинина,40
	330171.25

	    17
	00000009
	Газопровод котельной №1
	ст.Динская, ул.Калинина40
	4795.0

	    18
	00000006
	Дымовая труба котельной №1
	ст.Динская, ул.Калинина40
	2008.0

	    19
	00000007
	Пожарный водоем котельной №1
	ст.Динская, ул.Калинина40
	61776.0

	    20
	00000008
	Трубопровод с закрытой арматурой котельной №1
	ст.Динская, ул.Калинина40
	8265.0

	ИТОГО

	871 178.67

	Котельная №2
	ст.Динская, ул.Красная,82

	    21
	00000033
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Красная, 82
	3949.0

	    22
	00000034
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Красная, 82
	2311.0

	    23
	00000031
	Котел «Универсал-5»
	ст.Динская, ул.Красная, 82
	3550.0

	    24
	00000032
	Котел «Универсал-5»
	ст.Динская, ул.Красная, 82
	3550.0

	    25
	00000459
	Насос К 20/30
	ст.Динская, ул.Красная, 82
	1250.0

	    26
	00000459
	Насос К 20/30
	ст.Динская, ул.Красная, 82
	478.0

	    27
	00000027
	Теплотрасса Д-500 длина 90м
	ст.Динская, ул.Красная,82
	45917.0

	    28
	00000028
	Теплотрасса Д-100 длина 10м
	ст.Динская, ул.Красная,82
	5 322.0

	    29
	00000029
	Теплотрасса
	ст.Динская, ул.Красная,82
	1 744.0

	    30
	00000030
	Дымовая труба котельной №2
	ст.Динская, ул.Красная,82
	3212.0

	ИТОГО:

	71 283.0

	Котельная  №3
	ст.Динская, ул.Линейная,131

	    31
	00000058
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2753.0

	    32
	00000059
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2753.0

	    33
	00000060
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2753.0

	    34
	00000061
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2753.0

	    35
	00000062
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2753.0

	    36
	00000063
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2753.0

	    37
	00000966
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	85950.0

	    38
	00000053
	Бак аккумуляторный
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	13654.0

	    39
	00000054
	Бак аккумуляторный
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	13650.0

	    40
	00000055
	Бак аккумуляторный
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	13650.0

	    41
	00000056
	Бак аккумуляторный
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	13650.0

	    42
	00000064
	Котел КС
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	18885.0

	    43
	00000065
	Котел КС
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	18885.0

	    44
	00000066
	Котел КС
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	18885.0

	    45
	00000067
	Котел КС
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	18885.0

	    46
	00000075
	Насос 45-30
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	5470.0

	    47
	00000068
	Насос 45-55
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	4936.0

	    48
	00000070
	Насос 90-45
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	4343.0

	    49
	00000071
	Насос Д-200
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	19995.0

	    50
	00000072
	Насос Д-200
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	19995.0

	    51
	00000074
	Насос 45-30
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	5470.0

	    52
	00000069
	Насос 90-45
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	4343.0

	    53
	00000057
	Силовое оборудование
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	2752.0

	    54
	00000970
	Узел учета расхода газа кот.№3
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	310839.34

	    55
	00000987
	Установка дозирования ЭКО
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	363713.97

	    56

	Теплотрасса  138 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	52638.94

	57

	Теплотрасса  400 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	33593.0

	58

	Теплотрасса  96 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	11520.0

	59

	Теплотрасса  Д-100 62 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	40494.0

	    60

	Теплотрасса  Д-150 110 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	93405.0

	    61

	Теплотрасса  Д-150 36 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	30569.0

	    62

	Теплотрасса  Д-200 192 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	181 150.0

	    63

	Теплотрасса  Д-200 210 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	198132.0

	    64

	Теплотрасса  Д-200 66 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	62270.0

	    65

	Теплотрасса  Д-200 210 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	11186.0

	    66

	Теплотрасса  Д-40 24 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	12715.0

	    67

	Теплотрасса  Д-80 180 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	110316.0

	    68

	Теплотрасса  Д-80 192 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	118444.0

	    69

	Теплотрасса  Д-80 36 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	22208.0

	    70

	Теплотрасса  Д-80 524 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	323254.0

	    71

	Теплотрасса  Д-80 66 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	40715.0

	    72

	Теплотрасса  ул.Октябрьская 209м в х трубн.
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	1101694.92

	    73

	Теплотрасса  Д-80 80 м
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	49352.0

	    74

	Теплотрасса  ул.Кирова 90м в 2-х трубн.
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	525423.73

	    75
	00000051
	Трубопровод котельной №3
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	1907.0

	76
	00000050
	Дымовая труба котельной №3
	ст.Динская, ул.Линейная,131
	14346.0

	77
	00001038
	Котел КС
	ст.Динская, ул.Линейная, 131
	62781.0

	ИТОГО

	4072583.9

	Котельная №8
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а

	 78
	00000141
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	7897.0

	 79
	00000142
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	1496.0

	 80
	00000140
	Котел «Универсал-5»
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	40287.0

	 81
	00000143
	Котел –КС-1
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	18213.0

	 82
	00000146
	Котел –КС-1
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	5146.0

	 83
	00000147
	Насос К-20-30
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	1250.0

	 84
	00000148
	Насос –К-45-30
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	2538.0

	 85
	00000544
	Теплосчетчик ВЭПС
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	15750.0

	 86
	00000139
	Газопровод котельной №8
	ст.Динская, ул.Пролетарская,52а
	1764.0

	 87
	00000137
	Дымовая труба котельной №8
	ст.Динская, ул.Пролетарская,52а
	2252.0

	 88
	00000138
	Трубопровод котельной №8
	ст.Динская, ул.Пролетарская, 52а
	1583.0

	ИТОГО:

	 98 176.0

	 Котельная №9
	ст.Динская, ул.Красная,152

	    89
	00000164
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Красная,152
	4430.0

	    90
	00000165
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Красная,152
	4430.0

	    91
	00000166
	Автоматика АМКО
	ст.Динская, ул.Красная,152
	4430.0

	    92
	00000160
	Котел «Минск-1»
	ст.Динская, ул.Красная,152
	10954.0

	    93
	00000162
	Котел «КС-1»
	ст.Динская, ул.Красная,152
	10954.0

	    94
	00000163
	Котел «КС-1»
	ст.Динская, ул.Красная,152
	10954.0

	    95
	00000168
	Котел «КС-1»
	ст.Динская, ул.Красная,152
	18214.0

	    96
	00000156
	Электрооборудова-
ние
	ст.Динская, ул.Красная,152
	2520.0

	    97
	00000153-154
	Теплотрасса котельной №9
	ст.Динская, ул.Красная,152
	586783.0

	    98
	00000155
	Трубопровод котельной №9
	ст.Динская, ул.Красная,152
	4197.0

	ИТОГО:

	657 866.0

	Котельная №15
	пос.Украинский, ул.Мира,7

	    99
	00000601
	Вентилятор вытяжной ВО-5
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	1150.0

	    100
	00000602
	Вентилятор вытяжной ВО-5
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	1150.0

	    101
	00000594
	Емкость для топлива 5м3
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	410.0

	    102
	00000595
	Емкость для топлива 5м3
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	1562.0

	    103
	00000977
	Котел КС-1
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	49246.0

	    104
	00000976
	Котел КС-1
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	47099.0

	    105
	00000608
	Насос К 20/30
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	1250.0

	    106
	00000609
	Насос К 20/30
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	1250.0

	    107
	00000597
	Распределительный шкаф
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	2833.0

	    108
	00000600
	Шкаф управления насосами
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	2400.0

	    109
	00000599
	Шкаф учета
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	1371.0

	    110
	00000605
	Щит управления
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	2244.0

	    111
	00000596
	Щит управления
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	2244.0

	    112
	00000598
	Щит управления вентиляции
	пос.Украинский, ул.Мира,7
	2244.0

	    113
	00000593
	Дымовая труба котельной №15
	пос.Украинский, ул.Мира, 7
	8700.0

	    114
	00000990
	Теплотрасса котельной №15
	пос.Украинский, ул.Мира, 7
	62197.0

	    115
	00000592
	Трубопровод (труба стальная 100)
	пос.Украинский, ул.Мира, 7
	2675.0

	ИТОГО:

	190 025.0

	Котельная №16
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137

	   116
	00000657
	Блок автоматики
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	259663.0

	   117
	00000652
	Бойлер Д-500
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	16904.0

	   118
	00000654
	Горелка 55/2
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	46573.0

	   119
	00000655
	Горелка 66/2
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	72627.0

	   120
	00000650
	Котел ДС №270
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	376080.0

	   121
	00000651
	Котел ДХ 163
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	334473.0

	   122
	00000658
	Узел учета расхода газа
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	88194.0

	   123
	00000656
	Установка смягчения воды
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	81685.0

	   124
	00000660
	Теплотрасса котельной №16
	ст.Динская, ул.Тельмана, 137
	109725.0

	ИТОГО:

	1385924.0

	   125
	00000726
	Теплотрасса котельной №19
	ст.Динская, мкр.сахарного завода
	158944.0

	ВСЕГО:

	7505980.57

Начальник отдела архитектуры,

градостроительства, земельных

и имущественных отношений                                                                     Л.В.Внукова